｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

檔　　號：

保存年限：

財團法人中華民國消費者文教基金會 函

受文者：輔仁大學學校財團法人輔仁大學
室內設計進修學士學位學程

發文字號：消總申字第1140001292號
速別：速件

密等及解密條件或保密期限：

附件：論壇議程（暫定）(61217_0001292_2025不動產高峰論壇議程表0923.pdf)

本會謹訂於114年10月22日（星期三）舉辦「2025不動產
高峰論壇」活動，敬請貴校惠予公告，並祈廣邀師生與

會，惠賜灼見，請查照。

緣因近年來消費者對於「住」的需求日漸多樣化，建築也

發展為各種不同樣態，科技進步下衍伸的智慧建築、因應

環保的淨零碳建築，讓住宅已不單只為滿足「住」的需

求。

臺灣經歷了多次地震，建築耐震力下降或不足的問題逐漸

浮出檯面，「防災型都更」也因此應運而生，老舊建築更

新刻不容緩，同時所有權人也對都更後的安置與個人權益

產生諸多疑慮，本會就此特舉辦論壇活動。

此次論壇擬建構開放理性交流討論之溝通平台，促進

「民、學、官、產」多方對話，理解彼此立場與角色，以

尋求未來合作及相互學習之契機，並藉由專家學者的議題

分享，增進與會民眾對不動產議題的認知，從而了解如何

維護自身權益。

素仰貴校一向關注消費者權益，因此特致此書函，誠摯敬

邀貴校出席論壇，並祈派員、廣邀師生與會，集思廣益，

地址：106470臺北市大安區復興南路一段390號10
樓之3

聯絡人：林雅慧
電話：02-2700-1234 分機304
傳真：02-2706-0247
電子郵件：sammy@consumers.org.tw

發文日期： 中華民國114年9月30日

主旨：

說明：

一、

二、

三、

四、

第1頁，共3頁

室內設計進修學士學位學
程

114/09/30

1140020524

｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

以強化貴校關注房屋安全消費者保護事項，保障並增進居

住正義與購屋消費者權益之用心。

本次論壇日期採實體與視訊方式併行，日期、時間與地點

如下：

時間：114年10月22日（星期三）9：30～16：30（9：
00開始報到；9：30活動開始）
地點：106台北市大安區羅斯福路四段 85號 B1（集思台
大會議中心 B1蘇格拉底廳）
報名日期：即日起至10月20日（星期一）止，採線上報
名，如報名現場參加人數超出限制（120名），將以報
名優先順序決定。

報名網址：https://forms.gle/gacgVQmQVgbCytoc7
參加本次論壇之教師與公務人員將依參與時數核發教師

研習證明與終身學習時數。

檢附論壇議程（暫定）如附件，請卓參。

若有參加活動的寶貴意見或問題，歡迎與本會聯絡，電

話：02-2700-1234分機304 林小姐。

正本：
大葉大學建築研究所、大葉大學空間設計學系、大漢技術學院土木工程與環境
資源管理系、中原大學建築學系、中原大學景觀學系(9/23通知已更名地景建築
學系)、中原大學土木工程學系、中原大學室內設計學系、中國文化大學建築及
都市設計學系、中國文化大學景觀學系、中國文化大學都市計劃與開發管理學
系、中國科技大學建築系、中國科技大學土木與防災系、中國科技大學室內設
計系、中華大學學校財團法人中華大學建築與都市計畫學系、中華大學學校財
團法人中華大學景觀建築學系、中華大學學校財團法人中華大學智慧城市與社
區規劃碩士在職學位學程、中華大學學校財團法人中華大學建築資訊與工程實
務學士學位學程、中華大學學校財團法人中華大學土木工程學系、中華大學學
校財團法人中華大學建築與設計學院、中華學校財團法人中華科技大學建築
系、中華學校財團法人中華科技大學土木工程系、台南家專學校財團法人台南
應用科技大學室內設計系、正修學校財團法人正修科技大學建築工程科、正修
學校財團法人正修科技大學建築與室內設計系、正修學校財團法人正修科技大
學土木工程科、正修學校財團法人正修科技大學土木與空間資訊系、宏國學校
財團法人宏國德霖科技大學建築科、宏國學校財團法人宏國德霖科技大學土木
工程系、宏國學校財團法人宏國德霖科技大學室內設計系、亞洲大學室內設計
學系、明新學校財團法人明新科技大學土木工程與環境資源管理系、明道學校

五、

(一)

(二)

(三)

(四)

六、

第2頁，共3頁

室內設計進修學士學位學
程

114/09/30

1140020524

｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

財團法人明道大學景觀與環境設計學系、東南科技大學營建與空間設計系、東
南科技大學室內設計系、東海大學建築學系、東海大學景觀學系、長榮大學土
地管理與開發學系、南亞科技學校財團法人南亞技術學院室內設計系、南華大
學產品與室內設計學系、建國科技大學土木工程系暨土木與防災研究所、建國
科技大學空間設計系、高苑科技大學建築系、高苑科技大學土木工程系、健行
學校財團法人健行科技大學土木工程(學)系、健行學校財團法人健行科技大學土
木工程系空間資訊與防災科技碩士班、健行學校財團法人健行科技大學應用空
間資訊系、健行學校財團法人健行科技大學室內設計與管理系、國立中央大學
土木工程學系、國立中興大學景觀與遊憩學士學位學程、國立中興大學土木工
程學系、國立陽明交通大學建築研究所、國立陽明交通大學土木工程學系、國
立成功大學建築學系、國立成功大學都市計劃學系、國立成功大學土木工程學
系、國立成功大學測量及空間資訊學系、國立成功大學科技藝術碩士學位學
程、國立宜蘭大學建築與永續規劃研究所、國立宜蘭大學土木工程學系、國立
金門大學建築學系、國立金門大學都市計畫與景觀學系、國立金門大學土木與
工程管理學系、國立屏東科技大學景觀暨遊憩管理研究所、國立屏東科技大學
土木工程系、國立屏東科技大學環境資源與防災學位學程、國立屏東科技大學
土壤與水工程國際碩士學位學程、國立高雄大學建築學系、國立高雄大學土木
與環境工程學系、國立高雄科技大學土木工程系、國立高雄科技大學土木工程
系土木工程科技博士班、國立高雄科技大學土木工程系土木工程與防災科技碩
士在職專班、國立高雄科技大學營建工程系、國立雲林科技大學建築與室內設
計系、國立雲林科技大學營建工程系、國立勤益科技大學景觀系、國立嘉義大
學景觀學系、國立嘉義大學土木與水資源工程學系、國立暨南國際大學土木工
程學系、國立臺中科技大學室內設計系、國立臺北大學都市計劃研究所、國立
臺北大學城市治理英語碩士學位學程、國立臺北科技大學建築系、國立臺北科
技大學土木工程系、國立臺北藝術大學建築與文化資產研究所、國立臺東專科
學校建築科、國立臺灣大學建築與城鄉研究所、國立臺灣大學生物環境系統工
程學系、國立臺灣大學土木工程學系、國立臺灣科技大學建築系、國立臺灣科
技大學營建工程系、國立聯合大學建築學系、國立聯合大學土木與防災工程學
系、崑山科技大學空間設計系、淡江大學學校財團法人淡江大學建築學系、淡
江大學學校財團法人淡江大學土木工程學系、逢甲大學室內設計學士學位學
程、逢甲大學建築碩士學位學程、逢甲大學建築學士學位學程、逢甲大學建築
專業學院學士班、逢甲大學都市計畫與空間資訊學系、逢甲大學智慧城市國際
碩士學位學程、逢甲大學土木工程學系、逢甲大學土木水利工程與建設規劃博
士學位學程、逢甲大學室內設計進修學士班、朝陽科技大學建築系、朝陽科技
大學景觀及都市設計系、朝陽科技大學營建工程系、華夏學校財團法人華夏科
技大學建築(工程)學系、華夏學校財團法人華夏科技大學室內設計系、義守大學
土木與生態工程學系、萬能學校財團法人萬能科技大學營建科技系、嘉藥學校
財團法人嘉南藥理大學公共安全及消防學士學位學程、實踐大學建築設計學
系、臺北市立大學城市發展學系、輔仁大學學校財團法人輔仁大學景觀設計學
系、輔仁大學學校財團法人輔仁大學室內設計進修學士學位學程、銘傳大學建
築學系、銘傳大學都市規劃與防災學系、樹德科技大學室內設計系

副本：

電  子  公  文
交  換  章
2025/09/30
13:10:05

第3頁，共3頁

室內設計進修學士學位學
程

114/09/30

1140020524